TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 647/GSQL-GQ2
V/v thanh lý nguyên liệu nhập khẩu của DNCX.
	Hà Nội, ngày 18 tháng 09 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH PANASONIC SYSTEM NETWORKS Việt Nam.
(Địa chỉ: Lô J1/2 Khu Công nghiệp Thăng Long, Đông Anh, Hà Nội)

Trả lời văn bản số CV-PUS/20120904-48M ngày 07/9/2012 của Công ty TNHH PANASONIC SYSTEM NETWORKS Việt Nam về việc xuất bán thanh lý nguyên liệu nhựa dư thừa, tồn kho, Cục Giám sát quản lý về hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Tại công văn số 5222/BCT-XNK ngày 15/6/2012 (sao gửi kèm theo), Bộ Công Thương hướng dẫn bán nguyên liệu thanh lý vào nội địa của doanh nghiệp chế xuất, chưa hướng dẫn việc bán nguyên liệu nhập khẩu của doanh nghiệp chế xuất cho doanh nghiệp chế xuất khác.

Vì vậy, đối với trường hợp Công ty nêu, đề nghị Công ty liên hệ trực tiếp với Bộ Công Thương để được hướng dẫn, Nếu Bộ Công Thương cho phép thì cơ quan hải quan giải quyết thủ tục hải quan.

Cục Giám sát quản lý về hải quan trả lời để Công ty TNHH PANASONIC SYSTEM NETWORKS Việt Nam biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Vũ Ngọc Anh (để báo cáo);
- Lưu: VT, GQ2 (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Đình Kính